
 
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 

 
Determinazione n. 23  in data 08/04/2020 
 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONSORZIO 
INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SOCIO-

ASSISTENZIALI DELL’OVEST TICINO. 

 

 
 
 DATO ATTO che:  
▪il Comune di Mandello Vitta con deliberazione Consiglio comunale n.8 in data 13.06.2018 ha aderito al 
Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi socio – assistenziali dell’Ovest Ticino con sede in 
Romentino a seguito dello scioglimento del Consorzio Cisa 24, approvandone gli schemi di statuto e della 
convenzione;  
▪in data 29.6.2018 è stata sottoscritta la convenzione tra i Comuni aderenti al Consorzio;  
▪con delibera n. 24 del 04.12.2018 il Consiglio Comunale ha approvato le modifiche da apportare agli artt. 
24 e 25 dello statuto;  
VISTA la nota prot. 0002857 del 30.03.2020, registrata al protocollo comunale al n.ro 563 in data 
31.03.2020 con la quale il Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi socio – assistenziali dell’Ovest 
Ticino comunica che con il differimento dei termini di approvazione del bilancio a data da definirsi occorre 
al Consorzio la liquidità necessaria per le spese indifferibili e che la quota annuale a carico del comune di 
Mandello Vitta  ammonta ad euro 9.589,00 in base ad una popolazione al 31.12.2019 pari a 223 e l’importo 
della prima rata è pari ad euro 4.794,50. 
DATO ATTO che con delibera Consiglio Comunale n. 35 in data 23.12.2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022;  
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000  
RICHIAMATE le disposizioni di cui al Titolo primo del D.Lgs. N. 118/2011 ed i relativi provvedimenti attuativi  
VISTO il decreto sindacale  
 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali della presente determinazione  
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore del Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi socio – 
assistenziali dell’Ovest Ticino con sede in Romentino l’importo di euro 9.589,00 quale quota di 
compartecipazione anno 2020;  
DI DARE ATTO che l’importo della prima rata ammonta ad euro 4.794,50;  
DI IMPUTARE l’importo di € 4.794,50 alla missione/programma 12.08.1.04.04.01.000 (cap. 1434) del 
bilancio esercizio finanziario 2020;  
DI DARE ATTO che alla liquidazione della seconda rata si provvederà previa apposita comunicazione da 
parte del Consorzio dell’Ovest Ticino:  
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto 
stabilito dall’art. 147 bis del D.Lgs. N. 267/2000;  
DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 si provvederà alla pubblicazione del presente 
atto sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione 1° livello 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” - sottosezione 2° livello “Atti di concessione”;  



DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario copia della presente determinazione per la 

liquidazione immediata della prima rata pari ad euro 4.794,50 e della seconda rata entro il termine che sarà 

comunicato successivamente dal Consorzio dell’Ovest Ticino.  
 

Il Responsabile del Servizio 
              Giuliana Patrioli 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151 comma 4 del 
D.Lgs.18-08-2000 n.267 
Mandello Vitta li  08/04/2020 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Patrioli Giuliana 
 

 


